
Contacto

Teléfono +34 968362419
Correo Electrónico contratacion.obraspublicas@carm.es

Dirección Postal

Plaza de Santoña, 6
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14013/2022 prórroga 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del Servicio de cartas ordinarias y certificadas para la Consejería de
Fomento e Infraestructuras

Prórroga del Servicio de cartas ordinarias y certificadas para la Consejería de Fomento e InfraestructurasDescripción 
Valor estimado del contrato 31.831,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.515,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.831,31 EUR.

Clasificación CPV
64100000 - Servicios postales y de correo rápido.

Plazo de Ejecución
Del 05/12/2024 al 04/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Por Orden de 30/10/2024, se dispone prorrogar por un plazo de un año a partir de la finalización de la prórroga del
contrato en vigor, es decir, desde el 5 de diciembre de 2024 al 4 de diciembre de 2025 del servicio “SERVICIO DE
CARTAS ORDINARIAS Y CERTIFICADAS PARA LA CONSEJERÍA DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS”,
formalizado el 05/12/2022 con la mercantil SOCIEDAD ESTATAL DE CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A., SME,
UNIPERSONAL”, con C.I.F.: A83052407.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A., SME
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.831,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.515,88 EUR.

Motivación

Motivación Se ha adjudicado a favor de SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A., SME, con N.I.F:
A83052407, como adjudicataria del contrato primitivo (14013/2022), la prórroga prevista en la cláusula tercera del citado
contrato, de conformidad con el apartado F del Anexo I del PCAP.
Fecha del Acuerdo 30/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación de la presente
Prórroga

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El contrato primitivo del que deriva la presente prórroga ha sido tramitado por Procedimiento Abierto un UNICO Criterio,
PRECIO, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 131, 145 y 156 a 158 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Prórroga del Servicio de cartas ordinarias y certificadas para la Consejería de Fomento e
Infraestructuras

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0k4IGPm/gvH9eEYgen9uHwHeqkZ5VCa13/%2B/wVjZPAOA32yLG6/EFUsjOL1NOa03mSPIWKIRrBytQz3v4JWDMP3PPRgRkrJABFxhIYw/BGRt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MEij0bfc0z9Ppzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000014560022 |  2024-001172048 | Tue, 05 Nov 2024 13:19:21:249 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108008383267442573507166858886167817866 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MEij0bfc0z9PpzdqOdhuWg%3D%3D

